
Skrivelse med anledning av demokratiberedningens behandling av förslag till ny 
förtroendemannaorganisation i Region Västmanland 
 
Från den moderata regiongruppen vill vi framföra följande: 
 
Förändringarna jämfört med nuvarande förtroendemannaorganisation är inrättande av en 
ny ”Invånardialog” bestående av 11 ledamöter. 
Dessutom en Kultur och utbildningsnämnd samt två nya utskott utöver arbetsutskottet 
kopplat till regionstyrelsen. 
 
I enlighet med de förslag som vi tidigare har redovisat föreslår vi att antalet 
fullmäktigeledamöter minskas med 6 stycken, från 77 till 71 ledamöter. 
 
Angående Invånardialog: 
Uppgiften enligt förslaget är: Utveckla formerna för invånardialog samt löpande hantera de 
kanaler för invånardialog som regionen beslutat att använda. Genomföra invånardialog i de 
frågor som beslutas av regionfullmäktige eller regionstyrelsen. Beredningen ska utifrån 
genomförd invånardialog lämna förslag till regionstyrelsen. Följa demokrati-, inflytande- och 
informationsfrågor i syfte att stödja fullmäktiges ledamöter i rollen som 
befolkningsföreträdare. Följa regionens samverkan med intresseorganisationerna i 
dialogforumen för personer med funktionsnedsättning (DFH), för pensionärsorganisa-
tionerna (DFP) och för barn (DFB). Följa/bevaka arbetet i nätverket för demokrati och hälsa. 

 
Vi avvisar förslaget avseende antalet ledamöter 
Vi anser att det är tillräckligt med 7 ledamöter i delegationen för invånardialog. 
 
Angående de nya utskotten: 
 
Förslag: Utskottet för Folkhälsa och sjukvård består av fem ledamöter och tre ersättare. På 
regionstyrelsens uppdrag har utskottet följande uppgifter: Bereda frågor inom hälso- och 
sjukvårdsområdet samt tandvård såsom ersättningsmodeller och hälso- och 
sjukvårdsproducenternas uppdrag. Initialt beslut om upphandling av upphandling av 
vårdtjänster i Västmanland till ett maxbelopp av 200 prisbasbelopp. Beslutet avser 
verksamhetsområde, val av upphandlingsregelverk (LOU, LOV), ekonomisk ram samt 
finansiering. Följa regionens arbete med läkemedelsfrågor, smittskyddsfrågor samt 
patientsäkerhets- och kvalitetsfrågor. Följa regionens arbete med nationella 
överenskommelser och riktlinjer samt e-hälsoutvecklingen. 
 

Förslaget: Utskottet för regional utveckling består av fem ledamöter och tre ersättare. På 
regionstyrelsens uppdrag har utskottet följande uppgifter: Tydliggöra regionens 
prioriteringar i regionala strategier, planer och utvecklingsprogram. Tydliggöra regionens 
aspekter i arbetet med länets kompetensförsörjning och utvecklingen av arbetsmarknaden i 
Västmanland. Bereda regionens miljöpolicy och miljöprogram. Följa regionens arbete med 
regionala utvecklingsfrågor. 

 
Vi avvisar förslagen. 



Motivet för införande av två nya utskott under Regionstyrelsen utöver arbetsutskottet sägs 
vara att informationspunkterna vid Regionstyrelsens sammanträde blir för mastiga 
(informationspunkterna uppgår till 3 1/2 timme). Det finns önskemål om fördjupning och att 
fler måste bli delaktiga.  
 
Eftersom fördelningen av uppdrag utgår för Regionstyrelsen så är det de valda i 
Regionstyrelsen som utses i de nya utskotten. Behovet av gemensam information och 
fördjupning till Regionstyrelsen kvarstår. 
 
Utskotten ska bereda ärenden till Regionstyrelsen men alla ärenden måste beredas i 
arbetsutskottet vilket innebär dubbelarbete. 
 
I de nya utskotten är antalet förtroendevalda 5+3 och 5+3. I arbetsutskottet är det 7+5 
(samma som tidigare). Det innebär 13 nya uppdrag att fördela bland de som sitter i 
regionstyrelsen utöver representationen i arbetsutskottet. Det är således inte fråga om 
bredda uppdragsfördelningen utanför Regionstyrelsen. 
 
Vår lösning har hela tiden varit att Regionstyrelsen till exempel sammanträder med rena 
informationsmöten och fördjupningsseminarier 4-5 gånger om året. Det är även vår 
uppfattning att kvaliteten på informationsinsatserna måste bli bättre. 
 
Jag har framfört att vid överenskommelsen om ny förtroendemannaorganisation 
innevarande mandatperiod var vi överens om att utöka rådsfunktionerna så att alla partier 
som var representerade i Regionstyrelsen har minst ett heltidsråd. Motivet var att alla 
partier därmed skulle få resurser för fördjupning. Det var även motivet till att alla partier har 
politiska sekreterare. Är det nu så att det förslag som nu presenteras vinner majoritet så 
anser vi oss inte längre bundna av tidigare uppgörelser. 
 
Angående Kultur och utbildningsnämnden: 
 
Vi accepterar förslaget. 
 
Vi är beredda acceptera inrättandet av en Kultur- och utbildningsnämnd som en del i en 
kompromiss för att nå enighet. 
 
 
 
Tomas Högström 


